﻿[image: Березовка (герб)контур]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
поселок Березовка

10 июля 2024г.                                                                                                                № 244

О внесении изменений в постановление администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края от 16.04.2024 № 162
 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений физической культуры и спорта поселка Березовка»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 №9-3864 «О системах оплаты труда краевых государственных учреждений», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009г. №622-п "Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству спорта Красноярского края», руководствуясь Уставом поселка Березовка ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края от 16.04.2024 № 162 «Об утверждении Положение о системе оплаты труда работников  муниципальных автономных учреждений физической культуры и спорта поселка Березовка»  и изложить пункт 1.4.10. в следующей редакции:
«Выплата за организацию спортивно-массовой работы инструктору по спорту  устанавливается с 01 апреля 2024 года в целях повышения уровня оплаты труда работника.
Инструктору по спорту ежемесячно предоставляется  выплата за организацию спортивно-массовой работы. Размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 3 848,00 (три тысячи восемьсот сорок восемь) рублей 00 копеек.
Инструктору по спорту при не полностью отработанной норме рабочего времени размер выплаты за организацию спортивно-массовой работы исчисляется пропорционально отработанному работником времени.
На выплату за организацию спортивно-массовой работы, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации поселка по финансово-экономическим вопросам.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в  газете «Пригород» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 2024 года.

Исполняющий полномочия
Главы поселка                                                                                                П.И. Звягинцев
image1.png